
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 05.10.2018]

Për: Operatorin Ekonomik "Shkelqimi 07" shpk, me adrese: fshati Belishove, Rruga Nacionale
Ballsh – Fier, Mallakaster, me NIPT K68121808W.

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” me objekt : “Rikonstruksioni i Rruges Ramize Gjebrea,
Faza 2 (Lidhja e rruges se Pyllit te Sodes me rrugen Transballkanike dhe Autostraden)”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Rruges Ramize Gjebrea, Faza 2 (Lidhja e
rruges se Pyllit te Sodes me rrugen Transballkanike dhe Autostraden)”.

Numri i referencës së procedurës: REF-67597-05-08-2018.

Kohëzgjatja: brënda 6 muaj nga data e fillimit te punimeve.

Fondi limit: 130.894.667 (njëqind e tridhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. Fondi i akorduar për vitin 2018 është 26.552.049 lekë pa tvsh. Pjesa
e mbetur është parashikuar për vitin 2019.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 08.06.2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa tvsh:



NR SHOQERIA NIPTI OFERTA PA TVSH

1 SHKELQIMI 07 K68121808W 79,300,000

2 DESARET COMPANY K01816001J 89,716,140

3 CAUSHI J97511807W 96,981,294

4 BESTA J62903182B 97,430,400

5 BE-IS K71412003A 101,261,877

6
SHANSI INVEST (70%)
BIBA – X (30%)

J61924002T
K32618815N 101,328,350

7 SMO UNION J66902042Q 102,354,552

8
KUPA (55%)
LIQENI VII (45%)

K51615512C
K01730502W 109,351,951

9 B 93 J62903508R 111,111,109

10
GJIKURIA (90%)
R&T (10%)

J62903456H
J61901094G 125,664,677

11 ARIFAJ J76418907K 125,701,699

12 COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V 126,535,194

13 ANK J92408001N 126,962,230

14 4AM K92005016L 127,682,117

15 NDREGJONI K31329048I 128,296,814

16 FUSHA J61922018S 128,920,940

17
MELA (49%)
ALBSHPRESA (51%)

K62320011G
J72110003F 129,000,000

18 EVEREST J78311921L 130,689,642

19 SENKA
NUK KA PARAQITUR
DOKUMENTACION PA OFERTE

20 ADEM POJANI
NUK KA PARAQITUR
DOKUMENTACION PA OFERTE

21 VARAKU E
NUK KA PARAQITUR
DOKUMENTACION PA OFERTE

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

1. Te skualifikoje shoqerine “Senka” shpk pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion.
2. Te skualifikoje shoqerine “Adem Pojani” shpk pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion.
3. Te skualifikoje shoqerine “Varaku E” shpk pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion.
4. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Shkelqimi 07” shpk.
5. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Desaret Company” shpk.
6. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Caushi” shpk.
7. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Besta” shpk.
8. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Be - Is” shpk.
9. Ploteson kerkesat per kualifikim Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Shansi Invest” shpk (70%) &

“Biba X” shpk (30%).
10. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “SMO Union” shpk.
11. Ploteson kerkesat per kualifikim Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Kupa” shpk (55%) & “Liqeni

VII” shpk (45%).
12. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “B 93” shpk.
13. Ploteson kerkesat per kualifikim Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Gjikuria” shpk (90%) &



“R&T” shpk (10%).
14. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Arifaj” shpk.
15. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Company Riviera 2008” shpk.
16. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “ANK” shpk.
17. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “4AM” shpk.
18. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Ndregjoni” shpk.
19. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Fusha” shpk.
20. Ploteson kerkesat per kualifikim Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Mela” shpk (49%) & “Alb

Shpresa” shpk (51%).
21. Ploteson kerkesat per kualifikim Operatori Ekonomik “Everest” shpk.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "Shkelqimi 07" shpk, me adrese: fshati
Belishove, Rruga Nacionale Ballsh – Fier, Mallakaster, me NIPT K68121808W se oferta e
paraqitur, me vlerë 79.300.000 (shtatedhjete e nente milion e treqind mijë) lekë pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:

• Fondi Shqiptar i Zhvillimit
• Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania
• Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151)
• Fax: 00355 4 2 234 885

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.06.2018.

Per vleresimin, ne daten 19.06.2018 paraqiti ankim shoqeria “B 93” shpk. Ankimit ju kthye pergjigje ne
daten 20.06.2018 duke e refuzuar ate.

Ne daten 29.06.2018 shoqeria “B 93” shpk paraqiti ankim ne Komisionin e Prokurimit Publik. Ne daten
04.10.2018, me vendimin Nr. 655/2018, Komisioni i Prokurimit Publik ka vendosur te mos pranoje
ankimin e shoqerise “B 93” shpk.


